
Agrupación por el Avance de la Cultura Latina
Rotalatinos

Comisión Directiva 2022-23



Presidente: Francisco Jesús Giménez - Argentina
Vice-Presidente: Lucas Riestra – Venezuela
Vice-Presidente honorario: Felix Alvarez Argüelles - Perú
Presidente Electo: Belkis Arreaza – Venezuela (2023-24)
Presidente Nominado: A designar.
Secretaría: Blanca Cifuentes – Colombia
Asesor de Secretaría: Elisa Oviedo – Argentina



Coordinadores de Comités

Eventos y Macería: Alfredo Blanco
Compañerismo: Erica Roriz
Asuntos rotarios: Marta Eva Espinoza Nahon
Ética: Osvaldo Literas
Integración: Susy Muro Saavedra
Imagen Pública: Daisy Sanchez Castro
Gente de Acción: Joycie Roa Carrasco Castillo
Polio Plus: Maritza Bernal
Intercambio Rotario de Amistad: Albert Olivas Chacón
Hermanamiento: Adrián Inda Valencia
Vamos: Luis Guillermo Arenas Alzate
Juventud: Catalina Meneses Guerra
Boletín Mensual: María Aparecida de Moraes Gomes Pereira
Membresía y RRSS: Elisa Beatriz Oviedo
MedioAmbiente: Lucas Riestra
Fundación Rotaria: Jaime Machado López



Comité Eventos y Macería
Alfredo Blanco - Argentina (Coordinador)
Gerardo Bertolucci - Brasil
Susana Moreno - Uruguay
Verónica Barahona Retamal - Chile
José Luis Kreutz - Brasil
Mary De Armas - Uruguay
Rachid Daou - Argentina
Teresita Inés Romero - Argentina
EGD Andrés Gómez Ocampo (Asesor)



Comité de Compañerismo
Erica Roriz - Brasil (Coordinadora)
María Nélida Guzman Salgado - España
Harold Bonilla Granadillo - Colombia
Verónica Barahona Retamal - Chile
Belkis Arreaza - Venezuela
Gerardo Velis De Rada - Perú
Graciela Quintana - Argentina
Marta Eva Espinoza Nahon - México
EGD Marcelo Frangiosa - Asesor (Asesor)



Comité de Asuntos Rotarios
Marta Eva Espinosa Nahón (coordinadora) - México
Alfonso Ayala - Belice
Lucas Riestra - Venezuela
Erica Roriz - Brasil
Patricia Devoto Elias - Perú
Roberto Wallace - Argentina
Elisa Oviedo - Argentina
Helvio Pichamone - Brasil
EGD Flavio Zárate Chabluk - Brasil (asesor)



Comité de Ética
Osvaldo Literas - Argentina (Coordinador)
Alfonso Ayala - Belice
Roberto Wallace - Argentina
Susana Moreno - Uruguay
Inés Vicuña - Perú
Adrián Inda Valencia - México
Hugo Gruner - Argentina
Nelson Alves Oliveira - Brasil
EGD Carlos Cheein - Argentina (Asesor)



Comité de Integración y Traductores
Susy Muro Saavedra - Perú (Coordinadora)
Rosa María Morcelli - Brasil
Belkis Arreaza - Venezuela
Patricia Devoto Elias - Perú
Helvio Pichamone - Brasil
Massimo Mastrolonardo - Italia
María Cristina Schroeder - Argentina
María Aparecida de Moraes Gomes Pereira (Cidinha) - Brasil
EGD Giovanna Mastrotisi - Italia (Asesora)



Comité de Imagen Pública
Daisy Sanchez Castro - Colombia (Coordinadora)
Vanesa Ortíz de Zárate - España
Nelson Alves Oliveira - Brasil
Catalina Meneses - Ecuador
Leticia Parra - México
EGD Andrés Gómez Ocampo - Colombia (Asesor)



Comité Gente de Acción
Joycie Roa Carrasco Castillo - Perú (Coordinadora)
Landy Bobadilla - México
Susana Moreno - Uruguay
Basilio Tapia Aguayo - Chile
José Luis Kreutz - Brasil
Adrián Inda Valencia - México
Cleber Rogeiro Escarpante - Brasil
Guillermo Lozano Sarah - Colombia
Helvio Pichamone - Brasil
EGD Carlos Cheein - Argentina (Asesor)



Comité Polio Plus
Maritza Bernal - Venezuela (Coordinadora)
Carlos Barrios Gayoso - Paraguay
Juan Villagrán Zúñiga - Chile
Alfonso Ayala - Belice
EGD Roberta Lopes de Moraes - Brasil (Asesora)



Comité Intercambio Rotario de Amistad
Albert Olivas Chacón - Perú (Coordinador)
María de los Ángeles Moscuzza - Colombia
Olson Jones - Brasil
Inés Vicuña - Perú
Alicia Boer - Argentina
Gerardo Bertolucci - Brasil
Harold Bonilla Granadillo - Colombia
Basilio Tapia Aguayo - Chile
EGD Flavio Zárate Chabluk (Asesor)



Comité de Hermanamiento
Adrián Inda Valencia - México (Coordinador)
Juan Villagrán Zuñiga - Chile
Olson Jones - Brasil
Inés Vicuña - Perú
Tetsuya Murayama - México
Roberto Magnus Ferron - Brasil
Harold Bonilla Granadillo - Colombia
José Luis Kreutz - Brasil
Teresa Moraes - Argentina
EGD Roberto Manuel Silva Perez - Chile (Asesor)



Comité Vamos a Melbourne, Lima, Sao Paulo, Punta Cana
Luis Guillermo Arenas Alzate - Colombia (Coordinador)
Adrián Inda Valencia - México
Inés Vicuña - Perú
Susana Moreno - Uruguay
María de los Ángeles Moscuzza - Colombia
Marco Kappenberger - Samoa
Guillermo Lozano Sarah - Colombia
Albert Olivas Chacón - Perú
EGD Roberta Lopes de Moraes - Brasil (Asesor)



Comité de Juventud
Catalina Meneses Guerra - Ecuador (Coordinadora)
María de los Ángeles Moscuzza - Colombia
Cristina Posso - Argentina
Mari Franci da Silva - Brasil
Joycie Roa Carrasco Castillo - Perú
Verónica Barahona Retamal - Chile
Susana Moreno - Uruguay
EGD Juanita Rabelo - México (Asesora)



Comité del Boletín Mensual
María Aparecida de Moraes Gomes Pereira - Brasil (Coordinadora)
Elisa Beatriz Oviedo - Argentina
Jerónimo Correa Sodre Junior - Brasil
Lidia Gogorza - Argentina
Leticia Parra - México



Comité de Membresía, Base de Datos, Estadísticas y Webmaster
Elisa Beatriz Oviedo - Argentina (Coordinadora)
Blanca Cifuentes - Colombia
Marta Eva Espinosa Nahon - México
Nelson Alves Oliveira - Brasil
Erica Roriz - Brasil
Albert Olivas Chacón - Perú
Manuel Ruiz Ortíz - España
EGD Guillem Saez - España (Asesor)



Moderadores de RRSS: 
Elisa Beatriz Oviedo –Argentina (Coordinadora)
Maria Aparecida de Moraes Gomes Pereira (Cidinha) –Brasil
Roberto Ávila Astudillo – Ecuador



Comité de MedioAmbiente
Lucas Riestra - Venezuela (Coordinador)
Sorahya Sacramento - Brasil
Basilio Tapia Aguayo - Chile
Guillermo Lozano Sarah - Colombia
Hugo Gruner - Argentina
José Mauricio Andino Lord - El Salvador
Jaime Machado López - Colombia
Adrián Inda Valencia - México
Marta Eva Espinosa Nahon - México
Stella Maris Lamarque - Argentina
EGD Boris Solar - Chile (Asesor)



Comité de Fundación Rotaria
Jaime Machado López - Colombia (Coordinador)
Juliana Corredor - Colombia
María Aparecida de Moraes Gomes Pereira - Brasil
Elisa Beatriz Oviedo - Argentina
Amalia Calderón - Ecuador
Hugo Gruner - Argentina
Ivan Indra Valencia - México
Viviana Santa Cruz - Bolivia
EGD Manuel Silva Pérez - Chile (Asesor)


